



Park przy ul. Sołtysowskiej

2019-11-27

Brak dostępu do sieci wodociągowej i elektrycznej w Łuczanowicach, utworzenie parku między ulicami Sołtysowską a Woźniców, wykup terenów pod zieleń przy ul. Władysława Łokietka, dorożki na ul. Franciszkańskiej i Dominikańskiej - to tylko niektóre z interpelacji międzysesyjnych złożone przez radnych.

Radny **Łukasz Gibała** interpeluje w sprawie utworzenia ogólnodostępnego parku, ogrodu lub obszaru leśnego na terenie gminnych działek 102/4, 102/10 oraz 102/12 w rejonie ul. Sołtysowskiej. Radny zaznacza, że teren proponowanego parku stanowi obecnie dla mieszkańców ważny ciąg spacerowy i komunikacyjny, łączący ulicę Sołtysowską, Centralną z nowymi osiedlami przy ul. bp. Piotra Tomickiego oraz Łąkami Nowohuckimi. Mieszkańcy zmuszeni są jednak chodzić po błocie, pośród śmieci i rozbitych butelek, w miejscach gdzie nie czują się bezpiecznie.

W kolejnej interpelacji radny Gibała porusza temat problemów mieszkańców nowych domów przy ulicy Karola Irzykowskiego z podłączeniem się do sieci energetycznej, wodociągowej i kanalizacyjnej. Radny pyta Prezydenta o to, w jaki sposób urzędnicy mogą pomóc w rozwiązaniu przedstawionych problemów, na jakich warunkach zostały wydane decyzje WZiZT i pozwolenia na budowę oraz czy urzędnicy postawili inwestorowi warunki w zakresie dostępu do mediów i wreszcie, czy zostaną stworzone mechanizmy chroniące potencjalnych nabywców nieruchomości przed podobnymi sytuacjami w przyszłości.

Ostatnia interpelacja dotyczy informacji na temat defibrylatorów AED umieszczonych na stronie internetowej krakow.pl. Radny prosi o odpowiedź na to, dlaczego informacje te są szczątkowe i nieaktualne i dlaczego dotyczą tylko tych, które zostały zakupione przez miasto. Radny pyta również, czy i kiedy planowana jest aktualizacja tych informacji.

Radny **Michał Drewnicki** zwraca uwagę na to, że pomimo ograniczenia ruchu samochodów na ul. Franciszkańskiej i Dominikańskiej szybszy ruch tramwajów na tej trasie blokowany jest przez wolnojadące dorożki. Radny pyta czy miasto podejmie jakieś działania w kierunku poprawy przejezdności na tej trasie.

Radny **Łukasz Maślona** z kolei zwraca się do Prezydenta z apelem o wykup terenów pomiędzy ulicami Władysława Łokietka, Składową i Oboźną w celu utworzenia tam zielonej przestrzeni rekreacyjno-wypoczynkowej. Dopytuje także, czy planowane są prace rewitalizacyjne w Parku Kleparskim.

W kolejnej interpelacji radny prosi o uwzględnienie w przyszłorocznych planach inwestycyjnych budowy chodnika i oświetlenia przy ul. Poznańskiej od strony ul. Władysława Łokietka oraz wykonania przejścia dla pieszych.

Następna interpelacja radnego dotyczy realizacji nasadzeń w ramach projektu budżetu obywatelskiego pn. „100 drzew dla każdej dzielnicy”. Radny proponuje by informacje dla projektów realizowanych w ramach budżetu obywatelskiego były umieszczane na tablicach zawierających: nazwę projektu, edycję budżetu, w której został on wybrany do realizacji, liczby głosów jakie uzyskał, kosztów realizacji projektu, jednostki, która go realizuje oraz odniesienia



**Magiczny
Kraków**

do strony www.budzet.krakow.pl. Ma to znaczenie w związku z wynikami badań ewaluacyjnych, które wskazują, że łatwiej jest promować ideę BO poprzez konkretne projekty – argumentuje radny.

Ostatnia interpelacja radnego dotyczy transakcji pozyskania dla Gminy Miejskiej Kraków samochodów elektrycznych marki Hyundai Kona Electric. Radny chciałby się dowiedzieć jakie aspekty ekonomiczne zdecydowały o zakupie aut wyższego segmentu typu SUV oraz na jakim etapie jest budowa systemu stacji ładowania pojazdów elektrycznych w Krakowie oraz ile ich na dzień dzisiejszy funkcjonuje.